
OBEC VI  ŠŇOVÉ, 01323      

Ohlásenie vzniku poplatkovej povinnosti k miestnemu poplatku za komunálne odpady a 
drobné stavebné odpady v zmysle zák. č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov a 
VZN č. 4/2010 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady

Identifikačné údaje poplatníka:

Priezvisko:...........................................................Meno:...........................Titul:......................

Rodné číslo:.........................................................

Adresa trvalého pobytu:
......................................................................................................................................................

Adresa prechodného pobytu:.......................................................................................................

Vznik poplatkovej povinnosti!:
......................................................................................................................................................

Identifikačné údaje osôb, za ktoré poplatník plní povinnosti poplatníka2/:

Priezvisko Meno Titul Dátum narodenia Poznámka

1/...................................................................................................................................................

2/...................................................................................................................................................

3/..................................................................................................................................................

4/...................................................................................................................................................

5/..................................................................................................................................................

6/....................................................................................................................…...........................

7/....................................................................................................................…...........................

Vo Višňovom dňa........................... podpis.....................................

''Podľa § 77 ods. la 2, písm. a až c VZN 4/2010 Obce Višňové o miestnych daniach miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady poplatok platí poplatník, ktorým je fyzická osoba, ktorá má v obci trvalý pobyt 
alebo prechodný pobyt, alebo ktorá je na území obce oprávnená užívať alebo užíva byt, nebytový priestor, pozemnú 
stavbu alebo jej časť, alebo objekt, ktorý nieje stavbou alebo záhradu, vinicu, obecný sad, trvalý trávny porast na iný 
účel ako na podnikanie, pozemok v zastavanom území obce okrem lesného pozemku.


